
 

 19 

                                                                                     
 
 
 
Amtsblatt für die Stadt Braunschweig 
 
39. Jahrgang Braunschweig, den 5. März 2012 Nr. 7 

 
Inhalt  Seite 

Zweite Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Braunschweig vom 08. November 2011.............................................................. 19

Zweite Satzung 
zur Änderung der Hauptsatzung  

der Stadt Braunschweig 
vom 08. November 2011 

 
Aufgrund der §§ 10 und 12 des Niedersächsischen Kommunal-
verfassungsgesetzes (NKomVG) in der Fassung vom  
17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch 
Artikel 10 des Gesetzes vom 17. November 2011 (Nds. GVBl. 
S. 422), hat der Rat der Stadt Braunschweig in seiner Sitzung 
am 28. Februar 2012 folgende Satzung beschlossen: 
 

Art. I 
 
Die Hauptsatzung der Stadt Braunschweig vom  
08. November 2011 (Amtsblatt für die Stadt Braunschweig 
Nr. 15 vom 11. November 2011, S. 47) – zuletzt geändert durch 
die Erste Satzung zur Änderung der Hauptsatzung vom 
28. Februar 2012 (Amtsblatt für die Stadt Braunschweig Nr. 5 
vom 28. Februar 2012, S. 15) – wird wie folgt geändert: 
 
§ 6 der Hauptsatzung der Stadt Braunschweig (Beschließende 
Ausschüsse) wird unter Ziffer 9 (Verlagerung von Beschluss-
kompetenzen auf den Wirtschaftsausschuss) wie folgt ergänzt 
(siehe Fettdruck): 
 
9. Auf den Wirtschaftsausschuss: 
Beschlüsse über die Gewährung von Zuwendungen gemäß der 
KMU-Richtlinie der Stadt Braunschweig zur Förderung von 
Investitionen in Unternehmen sowie Zuwendungen aus dem 
Baustellen- und dem Existenzgründerfonds. 
 

Art. II 
 
Art. I dieser Satzung tritt nach der Bekanntgabe im Amtsblatt der 
Stadt Braunschweig in Kraft. 
 
Braunschweig, den 05. März 2012 
 

Stadt Braunschweig 
Der Oberbürgermeister 

I.V. 
Lehmann 

Erster Stadtrat 
 

Vorstehende Satzung wird hiermit bekannt gemacht. 
 

Braunschweig, den 05. März 2012 
 

Stadt Braunschweig 
Der Oberbürgermeister 

I.V. 
Lehmann 

Erster Stadtrat 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Herausgegeben vom Rechtsreferat der Stadt Braunschweig. Erscheint nach Bedarf. 


